

مرگ بر جنگ‌های امپریالیستی و ارتجاعی! زنده باد انترناسیونالیزم پرولتری!

تجاوز امپریالیستی، ارتجاعی و جنایتکارانه روسیه بر اوکراین و بحران جهانی برخاسته از آن، بار دیگر ضدیت و دشمنی آشتی‌ناپذیر نظام جهانی سرمایه‌داری- امپریالیستی را با منافع بشریت به نمایش گذاشت. این جنگ تجاوزکارانه ارتجاعی به اندازه کافی باعث رنج و ویرانی عظیم خلق اوکراین گردیده است. اما کشورهای امپریالیستی، رسانه‌ها و مزدوران‌شان، مدام بر آتش جنگ و تشدید درگیری نظامی با روسیه می‌دمند که می‌تواند به یک هولوکاست هسته‌ای و پایان حیات بر روی زمین انجامد.

حتی یک ماه بعد از این جنگ ویرانگر، ناتو و به‌ویژه مقامات ایالات متحده، از احتمال طولانی شدن در جنگ، در اوکراین خرسند به‌نظر می‌رسند، زیرا این جنگ سبب تضعیف روسیه می‌شود. بایدن در سفر خود به اروپا برای بسیج متحدانش، علنا تمایل حکومت آمریکا برای حمایت از ادامه جنگ ابراز کرد. او گفت: «اکنون باید متعهد شویم که برای مدت طولانی در این مبارزه باشیم». همه جناح‌های بورژوازی امپریالیستی بر طبل جنگ با روسیه می‌کوبند و از افزایش بی‌پیشینه هزینه‌های نظامی حمایت می‌کنند. ایالات متحده بزرگترین بودجه نظامی تاریخ این کشور را برای سال ۲۰۲۳ اعلام کرد: ۸۱۳ میلیارد دلار-یک افزایش ۳۱ میلیارد دلاری نسبت به سال قبل. آلمان بودجه نظامی خود ۱۰۰ میلیارد یورو اعلام کرد- سه برابر بودجه سال قبل. این افزایش ناگهانی در بودجه نظامی، در تاریخ آلمان بی‌سابقه است و گفته می‌شود حتی در زمان هیتلر نیز اتفاق نیفتاده است.

این جنون میلیتاریستی را تنها در چارچوب رقابت بین امپریالیستی می‌توان درک کرد. ایالات متحده و ناتو می‌خواهند با مهار روسیه و چین، هژمونی جهانی خود را حفظ کنند. ریاست جمهوری بایدن، با طرح‌های واضح تشدید تقابل با روسیه و چین آغاز شد. تاریخچه کار مقامات ارشد کابینه بایدن نشان می‌دهد که آن‌ها یا در خدمت وزارتخانه‌های خارجه و دفاع بوده یا صنعت اسلحه و اندیشکده‌های امنیتی. به همین دلیل، روزنامه‌های مطرح آمریکا، گزینش کابینه بایدن را اولین قدم‌های او برای تیمی‌سازی برای مقابله با چین و روسیه تفسیر کردند. این تمایل آشکار بایدن به تشدید نظامی‌گری باعث افزایش قیمت سهام اسلحه پس از پیروزی او در انتخابات شد.

ائتلاف امپریالیستی ناتو به رهبری ایالات متحده و مزدوران‌شان، جنگ اوکراین را تضاد بین «دموکراسی» و «خودکامگی» تعریف می‌کنند. در این تعریف، روسیه مستبد، جنگی «بی‌دلیل» علیه اوکراین به راه انداخته و مانع پیوستن این کشور به ناتو شده است. این بخشی از تبلیغات جنگی غرب برای تحریف واقعیت و پنهان کردن دخالت بی‌شرمانه امپریالیزم آمریکا و متحدین اروپایی‌اش در تداوم بحران کنونی است.

پس از فروپاشی سوسیال امپریالیزم شوروی، امپریالیست‌های امریکایی سیاست ایجاد یک جهان تک‌قطبی، تحت هژمونی امپریالیزم آمریکا را دنبال کردند. گسترش ناتو به اروپای شرقی یک بخش مهم ژئواستراتژیکی این هدف بود. اوکراین از اوایل ۲۰۰۰ به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین نقاط مناقشه بین ایالات متحده / ناتو و روسیه مطرح شد. از همان زمان تا کنون ایالات متحده در تلاش جایگزین کردن یک رژیم دست‌نشانده در اوکراین بود که طرفدار منافع غرب باشد. به عنوان بخشی از این تلاش،

ایالات متحده و متحدانش از عناصر مرتجع از جمله نیروهای راست و فاشیست در اوکراین حمایت کردند. این سیاست باعث تقویت گرایش‌های ارتجاعی قوم‌گرایانه و شوونیستی شد که در نتیجه منجر به جنگ داخلی ارتجاعی در اوکراین گردید. نقطه عطف این سیاست کودتای سال ۲۰۱۴ بود که در آن گروه‌های مورد حمایت امریکا و ناتو حکومت طرفدار روسیه را سرنگون کرده و رژیم طرفدار غرب را جایگزین آن نمود.

پوتین و اطرافیانش نماینده سرمایه‌داری الیگارش‌ی و منافع امپریالیستی روسیه هستند. آن‌ها برای حفظ منافع امپریالیستی‌شان به این جنگ جنایتکارانه دامن زده‌اند. در اولین روز حمله روسیه بر اوکراین، پوتین با انتقاد از لنین و بلشویک‌ها برای به رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت ملل که منجر به تشکیل اوکراین در سال ۱۹۲۲ گردید بود، تجاوز روسیه بر اوکراین را توجیه نمود. هر چند روسیه برای حفظ منافع امپریالیستی‌اش به اوکراین حمله کرد، اما ایالات متحده/ناتو مشتاقانه از این فرصت برای به راه انداختن یک جنگ نیابتی علیه روسیه استفاده می‌کنند. اما ناگفته پیداست که جنایات امریکا و ناتو به مراتب از جنایات امپریالیزم روسیه بیشتر است. حداقل بیش از یک میلیون نفر در جنگ‌های ایالات متحده/ناتو در افغانستان و عراق و سایر نقاط خاورمیانه کشته شده‌اند. در دنباله‌روی از این جنایات، امریکا و متحدانش در ناتو به ارزش میلیاردها دلار سلاح به اوکراین فرستاده‌اند تا روسیه را در باتلاق جنگ اوکراین و به هزینه‌ی جانی مردم اوکراین زمین‌گیر کنند. این جنگ نه تنها برای مردم اوکراین فاجعه‌بار بوده، بلکه سبب تشدید بحران جهانی مهاجرت، قحطی، گرسنگی و فقر گسترده در جهان شده است. این ذات نظام امپریالیستی سرمایه‌داری است که باعث جنگ، نژادپرستی، فقر و تخریب محیط زیست می‌شود.

در این میان، پرولتاریای بین‌المللی با پیروی از آموزه‌های لنین، می‌توانند جنگ‌های امپریالیستی تجاوزگرانه و غارت‌گرانه را به جنگ‌های طبقاتی-انقلابی تبدیل کنند. در پیروی از آموزه‌های لنین، ما باید از ملت اوکراین، برای حق تعیین سرنوشت‌شان بر اساس اصول انترناسیونالیزم پرولتاری و از مقاومت برحق‌شان در برابر اشغال و سلطه امپریالیستی دفاع کنیم.

مهم‌ترین وظیفه و نقش کمونیست‌ها در افغانستان برای دفاع از توده‌ها در اوکراین و خلق‌های تحت‌ستم در اسارت نظام ضدانسانی سرمایه‌داری، برافراشتن پرچم مستقل کمونیزم و تدارک برای جنگ خلق است. برای دست‌یازیدن به این آرمان، انقلابیون مبارز افغانستان باید برای سرنگونی رژیم بغایت ارتجاعی طالبان آمادگی گرفته و ایجاد جمهوری دموکراتیک نوین و رفتن به سمت سوسیالیزم و کمونیزم مبارزه کنند.

مرگ بر جنگ‌های امپریالیستی و ارتجاعی!

زنده باد انترناسیونالیزم پرولتاری!

زنده باد کمونیزم!

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

(۱۹ حمل ۱۴۰۱) ۸ اپریل ۲۰۲۲